Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

REQUER  LEITURA  DE  DOCUMENTOS  EM  ANEXO  EM  SESSÃO  LEGISLATIVA
ORDINÁRIA.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Requeiro  a  leitura  em  Sessão  dos  Ofícios  515/2021,  516/2021  e  517/2021,  para
conhecimento de todos do assunto abordado nos referidos, assunto este que foram
trazidos para conhecimento e providências pelo whatsapp desta Casa, inclusive com
todas as justificativas apontadas nos ofícios,  sendo estes enviados para os órgãos
competentes  para  conhecimento  e  resposta  para  que  possamos  repassar  aos
interessados.

Justificativa: Todo cidadão tem o direito de fazer suas reivindicações e cabe a esta Casa
responder, e, quando o assunto não é de nossa competência encaminhamos para os locais
adequados para reposta.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de maio de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020

REQUERIMENTO Nº 337/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
37

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

49
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
1

17
:3

8:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
FC

4-
5C

BF
-5

4C
E-

A5
3F

.

Pag. 1/5

~C!~
_ g2~L9raotdo. c(,) 	_

CMI Ofício nº 517/2021

	 PIA
Ibitinga, 06 de maio de 2021.

AO

COMITE DO COVID-19

IBITINGA — SP

Assunto: ENVIA SOLICITAÇÃO

Ilustríssimo(a) Senhor(a);

Esta Casa recebeu 13 (treze) solicitações pelo meio de comunicação da Casa, via

WhatsApp, onde solicitam a intervenção desta Casa quanto a decisão do município de retorno as

aulas presenciais na rede municipal e estadual, a partir do dia 03 de maio de 2021, para que isto

não ocorra, com a justificativa de que a variante que está circulando na cidade do Coronavírus

tem atingido pessoas com menos idade e é exatamente o grupo que ainda não foi imunizado

com a vacina.

O retorno as aulas implicam em conviver com jovens que não param em casa e

vão passar horas do dia com os profissionais da Educação, bem como, vai colocar muita gente

em circulação na cidade, o que é um risco na transmissão do vírus.

Assim, envio o assunto para ser pauta de discussão junto aos procedimentos de

enfrentamento ao Covid-19, ficando no aguardo da resposta com a decisão e considerações

tomados sobre o assunto.

Atenciosamente,

B -------

0  •\,,,c,--...._----

kACRIS A SOUZA B NCO DE ROSA

Presidente

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro • Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
37

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

49
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
1

17
:3

8:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
FC

4-
5C

BF
-5

4C
E-

A5
3F

.

Pag. 2/5

A SOU

Presiden

BRANCO DE ROSA

da -~t•ct 	 c)94támja - sp
_ gaimádL9racw4mi 	 _

CMI Ofício n2  516/2021

CÓPIA
Ibitinga, 06 de maio de 2021.

A SUA SENHRIA

CLAUDENICE XAVIER BORALI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
IBITINGA — SP

Assunto: ENVIA SOLICITAÇÃO

Recebido poân
illameafflexessesserox....-1......,s,,,,,,emeoarstmewaxseCSIIRIEEVERIS

Ilustríssima Senhora;

Esta Casa recebeu 13 (treze) solicitações pelo meio de comunicação da Casa, via

WhatsApp, onde solicitam a intervenção desta Casa quanto a decisão do município de retorno as

aulas presenciais na rede municipal e estadual, a partir do dia 03 de maio de 2021, para que isto

não ocorra, com a justificativa de que a variante que está circulando na cidade do Coronavírus

tem atingido pessoas com menos idade e é exatamente o grupo que ainda não foi imunizado

com a vacina.

O retorno as aulas implicam em conviver com jovens que não param em casa e

vão passar horas do dia com os profissionais da Educação, bem como, vai colocar muita gente

em circulação na cidade, o que é um risco na transmissão do vírus.

Assim, envio o assunto para ser pauta de discussão junto aos procedimentos de

enfrentamento ao Covid-19, ficando no aguardo da resposta com a decisão e considerações

tomados sobre o assunto.

Atenciosamente,

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: w-ww.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
37

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

49
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
1

17
:3

8:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
FC

4-
5C

BF
-5

4C
E-

A5
3F

.

Pag. 3/5

Nie*epa
LA CRIS N , SOUZA BR NCO DE ROSA

Presidente

~4~
-&,(64' icát -t(J(~ (4 aitáiga - sP

_ g~LR7-acido.c204,du _

COPIA

CMI Ofício n9 515/2021

Ibitinga, 06 de maio de 2021.

A SUA EXCELENCIA A SENHORA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISITICA DE

IBITINGA — SP
D t•nni"Iiir‘

Assunto: ENVIA SOLICITAÇÃO

Excelentíssima Prefeita;

Esta Casa recebeu 13 (treze) solicitações pelo meio de comunicação da Casa, via

WhatsApp, onde solicitam a intervenção desta Casa quanto a decisão do município de retorno as

aulas presenciais na rede municipal e estadual, a partir do dia 03 de maio de 2021, para que isto

não ocorra, com a justificativa de que a variante que está circulando na cidade do Coronavírus

tem atingido pessoas com menos idade e é exatamente o grupo que ainda não foi imunizado

com a vacina.

O retorno as aulas implicam em conviver com jovens que não param em casa e

vão passar horas do dia com os profissionais da Educação, bem como, vai colocar muita gente

em circulação na cidade, o que é um risco na transmissão do vírus.

Assim, envio o assunto para ser pauta de discussão junto aos procedimentos de

enfrentamento ao Covid-19, ficando no aguardo da resposta com a decisão e considerações

tomados sobre o assunto.

Atenciosamente,

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
37

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

49
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
1

17
:3

8:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
FC

4-
5C

BF
-5

4C
E-

A5
3F

.

Pag. 4/5

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
37

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

49
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
1

17
:3

8:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
FC

4-
5C

BF
-5

4C
E-

A5
3F

.

Pag. 5/5